Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén 19/11/2018

ORDEN ECD/1815/2018, de 24 de octubre, por la que se concede una subvencién nomi-
nativa a favor del Instituto Tecnolégico de Aragon para el desarrollo de la formacion
profesional a distancia, durante el curso 2017/2018.

La Ley 2/2018, de 28 de febrero, de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon
para el ejercicio 2018, ha previsto una subvencién nominativa por importe de sesenta mil
euros (60.000 €), como apoyo al Instituto Tecnolégico de Aragén (ITAINNOVA) para el desa-
rrollo de la formacién profesional a distancia.

El Decreto 314/2015, de 15 de diciembre, del Gobierno de Aragoén por el que se aprueba
la estructura organica del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte, establece en su
articulo 1.2. las competencias que se atribuyen a este Departamento, entre las que se in-
cluyen la ordenaciéon académica, el desarrollo de un sistema integrado de Cualificaciones y
Formacion Profesional que promueva la incorporacién de los ciudadanos a la formacién a lo
largo de la vida, asi como la convocatoria, tramitacion y resolucion de los expedientes para la
concesién de subvenciones y beneficios a la iniciativa privada en educacion.

El articulo 11 punto 1.1) de dicho decreto sefiala que corresponde a la Direcciéon General
de Planificacion y Formacion Profesional el desarrollo curricular, el disefio, la innovacién y la
experimentacién derivada de la ensefianza de formacion profesional y de las ensefianzas de
régimen especial.

A este respecto, la Direccion General de Planificacion y Formacion Profesional considera
de interés la propuesta de actuacion relativa al mantenimiento del plan de actualizacién y
mejora de las aplicaciones, funcionamiento y metodologia de la Plataforma de Formacion
Profesional a Distancia del Gobierno de Aragén presentada por el Instituto Tecnoldgico de
Aragoén (ITAINNOVA).

La presente orden tiene por objeto asignar una subvencién nominativa al Instituto Tecno-
I6gico de Aragdn para el desarrollo de actividades relativas al desarrollo de la Formacién
Profesional a distancia realizadas durante el curso 2017-2018.

La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, en su articulo 22, punto
2, letra a), establece que podran concederse de forma directa las subvenciones previstas
nominativamente en los Presupuestos Generales del Estado, de las Comunidades Auténomas
o de las Entidades Locales, en los términos recogidos en los convenios y en la normativa re-
guladora de estas subvenciones.

La Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragdn, establece en su articulo 26
punto 1, que tendran la consideracion de subvenciones nominativas aquéllas previstas nomi-
nativamente en la Ley de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon para cada
ejercicio. Este es el caso aplicable para asignar una subvencion a Instituto Tecnoldgico de
Aragén (ITAINNOVA), toda vez que en la Ley 2/2018, de 28 de febrero, de Presupuestos de
la Comunidad Autdbnoma de Aragon para el ejercicio 2018, se establece el caracter nominativo
de la ayuda que ahora se adjudica.

La Ley 5/2015, de 25 de marzo, sefiala en el articulo 26 punto 3, que el acto de concesion
de la subvencién tendra el caracter de bases reguladoras de la concesion.

En la tramitacion de la presente orden se ha tenido en cuenta el procedimiento establecido
en la Ley 2/2009, de 11 de mayo, del Presidente y del Gobierno de Aragon, para la aprobacion
de normas reglamentarias.

En consecuencia, a propuesta del Director General de Planificacion y Formacion Profe-
sional, resuelvo:

Primero.— Objeto.

Esta orden tiene por objeto conceder una subvencién al Instituto Tecnolégico de Aragén
(ITAINNOVA) para el desarrollo de la formacién profesional a distancia, durante el curso
2017/2018.

Segundo.— Descripcién de las actividades objeto de subvencion.
Las actividades objeto de la presente ayuda son las siguientes:

1. Gestion de la plataforma: para llegar a una versién aceptable de la plataforma se han
llevado a cabo las siguientes acciones:

1.1 Trabajos de configuracién y despliegue en un nuevo Servidor.

1.2 Cambio de la version de plataforma Moodle.

1.3 Cambio de interfaz de la Plataforma Moodle.

1.4 Instalacion y configuracion de herramientas de seguimiento.

1.5 Instalacién de nuevos bloques Moodle.

38447

csv: BOA20181119017



Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén 19/11/2018

1.6 Gestion y Administracion de la Plataforma.
1.7 Copias de seguridad inicial y final de los médulos.
1.8 Soporte técnico para usuarios en su acceso a la plataforma.

2. Gestion E-Learning: para el correcto seguimiento de los cursos las siguientes tareas:
2.1 Disefio y configuracion de las acciones formativas:

2.1.1 Configuracion interfaz y reedicion de 350 mddulos (cursos).

2.1.2 Creacion de 25 aulas tutoria para cada ciclo.

2.2 Ejecucion de las acciones formativas:

2.2.2 Seguimiento y dinamizacioén de las acciones (mails, consultas).

2.2.3 Elaboracién y envio de informes de seguimiento y finales de alumnos y profesores.

3. Informacién y formacién de los usuarios: Es fundamental formar e informar de acuerdo
a las necesidades de los diferentes actores que intervienen en la FP a Distancia. Es por ello,
que para el curso 2017-2018 se realicen las siguientes actuaciones:

3.1 Elaboracion de guia de usuario para el alumnado.

3.2 Elaboracion de videos tutoriales para el alumnado.

3.3 Elaboracion de guia para el profesor de uso de Moodle.

3.4 Mantenimiento y dinamizacion de la Sala de profesores.

3.5 Creacion del Espacio Ayuda y Videos tutoriales.

3.6 Creacion de la sala de coordinacion.

3.7 Ampliacién de los cursos de Autoformacion.

Tercero.— Financiacion.

1. El Instituto Tecnoldgico de Aragén (ITAINNOVA) recibira una ayuda unica de sesenta mil
euros (60.000 €), con cargo al crédito disponible en Ila partida presupuestaria
18030/G/4226/440162/91002, PEP 2018/368, del Presupuesto de Gastos de la Comunidad
Autéonoma de Aragon para 2018, para la realizacién de las actuaciones senaladas en el ar-
ticulo 2 de la presente orden.

2. Esta ayuda podra financiar el 100% del coste de las actividades que realice el Instituto
Tecnoldgico de Aragdn (ITAINNOVA) en el marco de estas actuaciones. Y se desglosara de la
siguiente forma en relacion a las tres lineas de actuacién planteadas:

a) Gestion de la plataforma: 23.480,00€ (veintitrés mil cuatrocientos ochenta euros),

b) Gestion del E-Learning: 31.085,00€ (treinta y un mil ochenta y cinco euros);

c) Informacion y formacién de los usuarios: 5.435,00€ (cinco mil cuatrocientos treinta y

cinco euros).

3. Son gastos subvencionables todos aquellos sefialados en el apartado segundo de esta
orden y que se hayan ejecutado desde el 1 de septiembre de 2017 hasta el 31 de agosto de
2018.

4. La subvencion regulada por esta orden sera incompatible con otras subvenciones,
ayudas, ingresos o recursos para la misma finalidad procedentes de cualesquiera Administra-
ciones o entes publicos o privados, nacionales, de la Union Europea o de otros organismos
internacionales.

5. El Instituto Tecnolégico de Aragén (ITAINNOVA) no podra obtener la condicion de bene-
ficiaria si incurriera en alguna de las circunstancias reguladas en el articulo 13 de la Ley
38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Cuarto.— Aceptacion de la subvencion y plazo y forma de la justificacion.

1. El Instituto Tecnolégico de Aragén (ITAINNOVA), de acuerdo a lo sefialado en al articulo
29 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragon, debera, en el plazo de
quince dias desde que se le notifique la concesion, aceptar la subvencion concedida. Trans-
currido dicho plazo sin presentar la aceptacion expresa, se entendera que el Instituto Tecno-
I6gico de Aragon (ITAINNOVA) renuncia a la misma.

2. El pago de la subvencién se realizara una vez que el Instituto Tecnoldgico de Aragén
(ITAINNOVA) haya realizado las actuaciones objeto de esta ayuda.

3. De acuerdo con la normativa vigente, el Instituto Tecnoldgico de Aragon (ITAINNOVA)
debera justificar estar al corriente de pago de sus obligaciones tributarias y frente a la Segu-
ridad Social, asi como frente a la Hacienda de la Comunidad Auténoma de Aragon.

5. El Instituto Tecnologico de Aragon (ITAINNOVA), en un plazo de diez dias habiles a
contar desde la publicacion de la presente orden, presentara justificacion por el total de los
gastos ocasionados, debiendo aportar los siguientes documentos justificativos del gasto rea-
lizado:

38448

csv: BOA20181119017



Num. 223

Boletin Oficial de Aragoén 19/11/2018

a) Memoria econdémica justificativa de las actuaciones realizadas, programa de activi-
dades y calendario en el que se ha desarrollado la actividad.
b) Factura desglosada por los diferentes conceptos que engloban las lineas de actuacion
previstas en el conjunto de la actividad subvencionada.
6. Corresponde al Director General de Planificacién y Formacion Profesional expedir las
certificaciones acreditativas del cumplimiento de las obligaciones derivadas de la concesion
de la ayuda, a efectos de su pago.

Quinto.— Seguimiento del programa.

La evaluacion y seguimiento de la correcta aplicacion de la subvencion otorgada al Insti-
tuto Tecnoldgico de Aragdn (ITAINNOVA) se efectuara por la Direccion General de Planifica-
cion y Formacion Profesional, sin perjuicio de lo previsto sobre fiscalizacion y control finan-
ciero en el Decreto Legislativo 1/2000, de 29 de junio, del Gobierno de Aragon, por el que se
aprueba el texto refundido de la Ley de Hacienda de la Comunidad Auténoma de Aragén y en
la Ley 1/2016, de 28 de enero.

Sexto.— Control de las ayudas.

1. La concesion de las ayudas implica por parte del Instituto Tecnolégico de Aragon (ITAIN-
NOVA) la aceptacion de las obligaciones contenidas en el articulo 14 de la Ley General de
Subvenciones y en la disposicion adicional segunda de la Ley 2/2018, de 28 de febrero, de
Presupuestos para la Comunidad Auténoma de Aragon para el ejercicio 2018. Asimismo, le
seran de aplicacién las medidas previstas en el Plan de racionalizacién del gasto corriente del
Gobierno de Aragén.

2. Sin perjuicio de las comprobaciones que pudiera llevar a cabo el Departamento, el Ins-
tituto Tecnoldgico de Aragon (ITAINNOVA) estara sometido al control financiero de la Interven-
cion de la Comunidad Autonoma de Aragoén, de la Camara de Cuentas y del Tribunal de
Cuentas, estando obligado a prestar la debida colaboracion y apoyo a los funcionaros encar-
gados de realizar el control financiero, aportando y facilitando la informacién que se considere
necesaria.

3. El incumplimiento de las condiciones previstas en esta orden y en la legislacién regula-
dora de las subvenciones publicas producira la pérdida total o parcial de las ayudas recibidas
y el Instituto Tecnolégico de Aragon (ITAINNOVA) debera reintegrar a la Administracién la
cantidad que hubiese percibido con los intereses que correspondan, sin perjuicio de la in-
coacion del procedimiento sancionador por cuantos hechos motivadores del reintegro consti-
tuyan infraccidon administrativa.

Séptimo.— Facultades de interpretacion.
Se faculta al Director General de Planificacién y Formacion Profesional para resolver
cuantas incidencias pudieran suscitarse en la aplicacién de la presente orden.

Octavo.— Recursos.

1. Contra los articulos de esta orden, que tienen naturaleza de acto administrativo y ponen
fin a la via administrativa, podra interponerse potestativamente recurso de reposicion ante la
Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el plazo de un mes a partir del dia siguiente al
de su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”, de conformidad con lo dispuesto en los
articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Comun de las Administraciones Publicas.

2. También podra interponerse directamente recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Aragdn, en el plazo
de dos meses a contar desde el dia siguiente a su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragon”,
de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdic-
cion Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Noveno.— Efectos.

Esta orden producira efectos desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin
Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 24 de octubre de 2018.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

38449

csv: BOA20181119017



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1806/2018, de 22 de octubre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Servicio Aragonés de Salud.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1807/2018, de 26 de octubre, por la que se cesa y nombra vocal de la Comisión para la evaluación de las políticas públicas y la calidad de los servicios públicos.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de octubre, de la Gerencia de Sector de Alcañiz, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisora de Unidad de Servicios Centrales del Hospital de Alcañiz.
	RESOLUCIÓN de 31 de octubre de 2018, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Neumología, Dermatología y Nefrología del Hospital Cl

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de Técnicos Especialistas de Instalaciones Deportivas de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de específico para la provisión de puestos de trabajo de Director de Biblioteca de la Facultad de Veterinaria de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de Jefes de Negociado y Técnicos de Apoyo de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la adjudicación del puesto de trabajo de Secretario de Vicerrector en el Vicerrectorado de Profesorado, convocado por Resolución de 18 de septiembre de 2018, p



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1808/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Consorcio Red Alastria.
	ORDEN PRE/1809/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y el Centro de aprovisionamiento continental Decathlon Zaragoza, para la realización de acciones conjuntas que fac
	ORDEN PRE/1810/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y la Asociación Española contra el Cáncer para la gestión de desplazamientos de pacientes en tratamiento de radiot
	ORDEN PRE/1811/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración suscrito entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la financiación de becas y ayudas a estudiantes que realicen estudios universit
	ORDEN PRE/1812/2018, de 9 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Huesca, para la celebración de la edición 2018 de la Feria Internacional de Teatro y Danza de Huesca.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1813/2018, de 22 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria de participación en el programa “Centros Rurales de Innovación Educativa” para el curso 2018- 2019.
	ORDEN ECD/1814/2018, de 22 de octubre, por la que se conceden ayudas para las federaciones deportivas aragonesas en el ejercicio 2018 para la preparación y participación de las selecciones aragonesas en los campeonatos de España en edad escolar convocados
	ORDEN ECD/1815/2018, de 24 de octubre, por la que se concede una subvención nominativa a favor del Instituto Tecnológico de Aragón para el desarrollo de la formación profesional a distancia, durante el curso 2017/2018.
	ORDEN ECD/1816/2018, de 29 de octubre, por la que se concede una subvención nominativa a la Federación Aragonesa de Montañismo, para el desarrollo de actividades formativas en materia de enseñanzas de Técnico Deportivo y Técnico Deportivo Superior en las 
	ORDEN ECD/1817/2018, de 31 de octubre, por la que se convoca a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para desarrollar proyectos de innovación educativa durante el curso 2018-2019.
	ORDEN ECD/1818/2018, de 31 de octubre, por la que se resuelve la convocatoria a los centros docentes no universitarios sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Aragón para participar en el programa “Desarrollo de Capacidades” durante el 
	ORDEN ECD/1819/2018, de 6 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria del I Concurso “Antonio Artero” de video en lengua aragonesa.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 6 de noviembre de 2018, de la Dirección General de Movilidad e Infraestructuras, por la que se hace pública la lista definitiva de admitidos a las pruebas de aptitud para el ejercicio de la actividad de Consejero de Seguridad para el Transpo

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de septiembre de 2008, en la que se otorgó la autorización ambiental integrada para la explotación porcina de cebo 
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de la subestación transformadora “Canteras” y la línea aéreo- subterránea de alta tens
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 25 de septiembre de 2018, de la Dirección General de Desarrollo Rural, por la que se aprueba “Proyecto de caminos, desagües y drenajes de la zona de concentración parcelaria “Subperímetro Huerta” de Gelsa (Zaragoz

	EL JUSTICIA DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 13 de noviembre de 2018, del Justicia de Aragón, por la que se concede la “Medalla del Justicia de Aragón” a la defensa de los valores e identidad aragoneses y la proyección de éstos a nivel nacional e internacional a D.ª M.ª Ángeles Parra L



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE CALATAYUD
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Calatayud, relativo al procedimiento ordinario 239/2016.
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO TRES DE TERUEL
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 3 de Teruel, relativo a procedimiento ordinario 350/2017.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2018, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se autoriza y aprueba el Proyecto de depósito de GLP y red de distribución de gas propano canalizado para suministro a Urban

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN de 25 de octubre de 2018, por la que se incoa expediente para la declaración del Parque Cultural Vall de Benás (Huesca), y se abre un periodo de información pública por el plazo de dos meses.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Subdirección Provincial de Vivienda de Huesca, de requerimiento para la subsanación de las solicitudes de subvención presentadas en el marco de la Orden VMV/1289/2018, de 26 de julio, por la que se convocan ayudas financieras al alquiler par

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente INAGA 500101.56.2008.09273, en la vía pecuaria “Vereda de Sástago”, de titularida
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente INAGA 500101.56.2009.05889, en la vía pecuaria “Vereda de Tauste a Torres de Berr
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Logos, S.L., a celebrar en Alcañiz (Teruel).
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Watch-Out Sanigestión, S.L., a celebrar en Barbastro (Huesca).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación porcina de cebo capacidad para 2.00
	ANUNCIO de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel fumigador”, organizado por Aratria Asesores, S.L. a celebrar en Zaragoza.
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de Pozuelo”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Agón (Zaragoza)
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cordel de San Gil”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Frescano (Zarag
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación de la ocupación temporal de terrenos, otorgada en el expediente INAGA 500101.56.2005.07680, en las vías pecuarias “Cañada Real de Peña” y “Cañada

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	NOTIFICACIÓN de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, a los interesados en el procedimiento ordinario número 485/2018.

	AYUNTAMIENTO DE LASCELLAS-PONZANO
	EDICTO del Ayuntamiento de Lascellas-Ponzano, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada para explotación porcina de cebo.

	AYUNTAMIENTO DE TARAZONA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tarazona, por el que se somete a información pública el expediente de Talleres Gavara, S.L.




